
INSTITUTO AMAZÓNICO DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS - SINCHI

Fecha apertura 14/03/2025 8:00 a.m.

Fecha cierre 20/03/2025 5:00 p.m.

Fecha comité 28/03/2025 10:00 a.m.

FECHA HORA EXPERIENCIA CÁMARAS LETICIA CÁMARAS S.J. DEL GUAVIARE

1
20/03/2025 1:15 p. m. CUMPLE

3554  meses

(30 puntos)

4 cámaras adicionales

(40 puntos)

3 cámaras adicionales

(30 puntos)
100 puntos

2
18/03/2025 9:12 a. m. CUMPLE

112,6 meses

(0,95 puntos)

4 cámaras adicionales

(40 puntos)

3 cámaras adicionales

(30 puntos)
70,95 puntos

3
20/03/2025 1:52 p. m. CUMPLE

112 meses

(0,95 puntos)

5 cámaras adicionales

(40 puntos)

4 cámaras adicionales

(30 puntos)
70,95 puntos

4 20/03/2025 3:18 p. m. CUMPLE
12,1 meses

(0,10 puntos)

4 cámaras adicionales

(40 puntos)

3 cámaras adicionales

(30 puntos)
70,10 puntos

5
20/03/2025 4:52 p. m. NO CUMPLE 

No. PROPONENTES

Las personas jurídicas 

que cuyo objeto social  

único sea el de prestar 

servicio de vigilancia y 

seguridad.

La persona jurídica 

deberá́ tener la 

capacidad para prestar 

el servicio en las sedes 

o sede para la cual 

presenta propuesta.

Que su vigencia sea igual al 

término del contrato y un (1) 

año más como mínimo.

Que estén vigentes sus  

licencias de funcionamiento, 

de armas y distintivos  

necesarios para cumplir el 

objeto contractual. 

Las empresas de vigilancia y 

seguridad privada que ofrezcan 

medios tecnológicos deberán 

contar con la debida licencia de 

funcionamiento.

Acreditar experiencia mínima de tres 

(03) contratos celebrados o en 

ejecución en los últimos tres (3) años  

contados a partir del cierre de la 

convocatoria y cuyo objeto haya sido la 

prestación del servicio de vigilancia y 

seguridad privada en la modalidad fija 

con armas. La cuantía de cada 

certificación no podrá ser inferior a 150 

smlmv, equivalen a ($213.525.000).

Ofertar las cámaras y los circuitos 

cerrados previstos en la actividad 2 y 

3 de los Términos de Referencia.

Leticia: 22 Cámaras 4mp

San Jose: 14 Cámaras 4mp

Capacidad 

Financiera: 

Liquidez

Capital de Trabajo

Endeudamiento

Formato 2

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

No aportó 

documento

No aportó licencia de 

Distintivos

No cuenta con la experiencia 

minima requerida

No especifica el servicio con 

cámaras

A1S SECURITY GROUP

GRUPO COLOMBIANO DE SEGURIDAD INTEGRAL

SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA

SEGURIDAD STAR DE COLOMBIA LTDA

INTERGLOBAL SEGURIDAD Y VIGILANCIA LTDA

1 REQUISITOS MINIMOS

CUMPLE

CUMPLECUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE4
GRUPO COLOMBIANO DE 

SEGURIDAD INTEGRAL
CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLECUMPLE CUMPLE

5 A1S SECURITY GROUP CUMPLE CUMPLE

2
SEGURIDAD STAR DE 

COLOMBIA LTDA
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

3
SEGURIDAD NUEVA ERA 

LTDA
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
CUMPLECUMPLECUMPLECUMPLE

1

INTERGLOBAL 

SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA LTDA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLECUMPLECUMPLE CUMPLE

RESULTADOS

Objeto: El contratista se obliga con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar el servicio de vigilancia y seguridad privada en las siguientes sedes: Bogotá D.C, Leticia-Amazonas y San José del Guaviare.

EVALUACIÓN DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 004 DE 2025 

-Vigilancia y Seguridad Privada-

Disponibilidad Presupuestal: CUATROCIENTOS CUARENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($440.000.000)

No. 1 REQ MINIMOS 
2 CRITERIOS DE EVALUACIÓNRECEPCIÓN PROPUESTA

PROPONENTES
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INSTITUTO AMAZÓNICO DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS - SINCHI

2
SEGURIDAD STAR DE 

COLOMBIA LTDA
100 puntos

1

INTERGLOBAL 

SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA LTDA

70,95 puntos

3
SEGURIDAD NUEVA ERA 

LTDA
70,95 puntos

4
GRUPO COLOMBIANO DE 

SEGURIDAD INTEGRAL
70,10 puntos

12,1 meses  

0,10 puntos

Leticia: 4 cámaras adicional

San José del Guaviare : 3 cámaras adicionales (folio 205)

70 puntos

112 meses  

0,95 puntos

Leticia: 5 camaras 

San Jose 4 camaras  (Folio 40)

70 puntos

2 CRITERIOS DE EVALUACIÓN

No. PROPONENTES

CRITERIOS DE EVALUACIÓN 1 CRITERIO DE EVALUACIÓN 2

TOTAL

Experiencia adicional a la mínima requerida se evaluará siempre y cuando correspondan a contratos celebrados o en ejecución en 

los últimos cinco (5) años contados a partir del cierre de la presente convocatoria, cada certificación en ningún caso su cuantía podrá 

ser inferior a 150 SMLMV ($213.525.000), de lo contrario no será tenidas en cuenta para otorgar puntaje. Se les dará ́mayor puntaje 

al proponente que acredite el mayor tiempo de experiencia contado en meses en prestación de servicio de vigilancia y seguridad 

privada en la modalidad fija con armas, a los demás se les dará ́puntaje proporcional mediante regla de tres simple.

Puntaje Máximo 30 puntos

Se otorgarán diez (10) puntos por cada cámara de seguridad adicional 

puesta en Leticia hasta un total de (40) puntos.

Se otorgarán diez (10) puntos por cada cámara. Adicional puesta en San 

José́ del Guaviare hasta un total de (30) puntos.

Puntaje Máximo 70 puntos

112,6 meses

0,95 puntos

Leticia: 4 cámaras adicionales (folio 40)

San José del Guaviare: 3 cámaras adicionales (folio 151) 

70 puntos

3554,9 meses

30 puntos

Leticia: 4 cámaras adicionales  (folio 435)

San Jose del Guaviare: 3 cámaras adicionales  (folio 435)

70 puntos
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Empresa
Fecha Inicio del 

Contrato

Fecha tenida en 

cuenta

Fecha Fin del 

Contrato
 Valor del Contrato Observación Meses

Servicio con 

Arma
Folio

1 Municipio de Valledupar 13/04/2022 13/04/2022 31/12/2022  $         2.262.959.864,00 
Experiencia Mínima

SI 152

2 Fiscalia General de la Nacion 1/12/2020 22/03/2022 31/10/2022  $       22.452.098.202,00 
Experiencia Mínima

SI 153

3
Consejo Superior de la Judicatura - Seccional 

Cali
2/11/2021 22/03/2022 15/11/2022  $         4.273.324.843,00 

Experiencia Mínima
SI 155

4
Instituto Amazónico de Investigaciones 

Científicas SINCHI 77-2020
6/03/2020 20/03/2020 26/04/2021  $            475.794.536,00 Criterio Evaluación 1 13,4 SI 175

5 Municipio de Valledupar 25/02/2020 20/03/2020 30/12/2020  $         1.718.961.095,00 Criterio Evaluación 1 9,5 SI 176

6 Fondo Nacional del Ahorro 16/10/2020 16/10/2020 30/06/2022  $         9.630.117.373,00 Criterio Evaluación 1 20,7 SI 177

7 CR Balcones de Manzaneda PH 1/02/2022 1/02/2022 31/03/2023  $            201.277.771,00 Criterio Evaluación 1 14,1 SI 183

8 Conjunto VIVA 26 1/09/2021 1/09/2021 30/08/2022  $            412.543.488,00 Criterio Evaluación 1 12,1 SI 185

9 Fiscalia General de la Nacion 0237-2018 1/12/2018 20/03/2020 30/11/2020  $       19.940.862.702,00 Criterio Evaluación 1 8,5 SI 186

10 Fiscalia General de la Nacion 0236-2018 1/12/2018 20/03/2020 30/11/2020  $       19.160.291.829,00 Criterio Evaluación 1 8,5 SI 188

11 Fiscalia General de la Nacion 0230-2018 1/12/2018 20/03/2020 30/11/2020  $       20.707.854.752,00 Criterio Evaluación 1 8,5 SI 190

12 C.I. Sunshine Bouquet SAS 1/12/2020 1/12/2020 30/11/2021  $         2.586.483.432,00 Criterio Evaluación 1 12,1 SI 192

13
Secretaría Distrital de Desarrollo Económico 

301-2019
14/05/2019 20/03/2020 20/08/2020  $         1.910.937.916,00 Criterio Evaluación 1 5,1 SI 194

TOTAL MESES 112,6

EXPERIENCIA: INTERGLOBAL SEGURIDAD Y VIGILANCIA LTDA

*  Para la experiencia mínima requerida, se tiene en cuenta la fecha de 3 años 

anteriores al cierre de la convocatoria

*  Para el criterio de evaluación 1 se tiene en cuenta la fecha de 5 años anteriores al 

cierre de la convocatoria



Empresa Fecha Inicio 

del Contrato

Fecha tenida en 

cuenta

Fecha Fin del 

Contrato
 ValordelContrato Observación Meses

Servicio 

con Arma
Folio

1 CONDOMINIO RESIDENCIAL CEDRO REAL PH 1/01/2024 1/01/2024 31/12/2024  $         477.226.496,00 Experiencia Mínima SI 31

2 CONJUNTO RESIDENCIAL RESERVA 67 ETAPA I P H 1/01/2024 1/01/2024 31/12/2024  $         954.452.993,00 Experiencia Mínima SI 33

3 CONJUNTO RESIDENCIAL MIRADOR DE TAKAY 1/02/2024 1/02/2024 31/01/2025  $      1.989.205.724,00 Experiencia Mínima SI 35

1 AG DE VIVIENDA BOSQUES DE GRATAMIRA 01/05/2016 20/03/2020 30/08/2020  $      1.488.266.826,00 Criterio Evaluación 1 5,4 SI 106

2 AG DE VIVIENDA BOSQUES DE GRATAMIRA 01/09/2020 01/09/2020 31/08/2021  $         415.643.070,00 Criterio Evaluación 1 12,1 SI 108

3 AG DE VIVIENDA BOSQUES DE GRATAMIRA 01/09/2021 01/09/2021 31/08/2022  $         415.643.070,00 Criterio Evaluación 1 12,1 SI 110

4 AG DE VIVIENDA BOSQUES DE GRATAMIRA 01/09/2022 01/09/2022 31/08/2023  $         688.219.536,00 Criterio Evaluación 1 12,1 SI 112

5 AG DE VIVIENDA BOSQUES DE GRATAMIRA 01/09/2023 01/09/2023 31/08/2024  $         688.219.536,00 Criterio Evaluación 1 12,2 SI 114

6 AGROINDUSTRIAL S.A.S. 01/04/2016 20/03/2020 30/09/2020  $         833.848.339,00 Criterio Evaluación 1 6,5 SI 116

7 AGROINDUSTRIAL S.A.S. 02/01/2017 20/03/2020 01/01/2021  $         381.699.877,00 Criterio Evaluación 1 9,6 SI 118

8 AGROINDUSTRIAL S.A.S. 01/12/2017 20/03/2020 30/11/2020  $         293.005.291,00 Criterio Evaluación 1 8,5 SI 120

9 AGROINDUSTRIAL S.A.S. 01/03/2018 20/03/2020 28/02/2022  $      4.875.693.506,00 Criterio Evaluación 1 23,7 SI 122

10 AGROINDUSTRIAL S.A.S. 02/01/2018 20/03/2020 30/11/2021  $         393.030.542,00 Criterio Evaluación 1 20,7 SI 124

11 AGROINDUSTRIAL S.A.S. 03/02/2020 20/03/2020 02/12/2021  $         300.858.512,00 Criterio Evaluación 1 20,7 SI 126

12 AGROINDUSTRIAL S.A.S. 01/03/2022 01/03/2022 28/02/2023  $      1.431.513.504,00 Criterio Evaluación 1 12,1 SI 128

13 AGROINDUSTRIAL S.A.S. 01/01/2022 01/01/2022 31/12/2023  $         768.295.514,00 Criterio Evaluación 1 24,3 SI 130

14 AGROINDUSTRIAL S.A.S. 01/12/2021 01/12/2021 30/11/2023  $         253.070.701,00 Criterio Evaluación 1 24,3 SI 132

15 AGROINDUSTRIAL S.A.S. 01/03/2023 01/03/2023 28/02/2025  $      3.338.106.006,00 Criterio Evaluación 1 24,3 SI 134

16 AGROINDUSTRIAL S.A.S. 01/12/2023 01/12/2023 30/11/2024  $         262.267.518,00 Criterio Evaluación 1 12,2 SI 136

17 AGROINDUSTRIAL S.A.S. 01/03/2020 20/03/2020 28/02/2024  $         477.798.283,00 Criterio Evaluación 1 48,0 SI 138

18 AGROINDUSTRIAL S.A.S. 01/10/2020 01/10/2020 30/09/2024  $         981.444.363,00 Criterio Evaluación 1 48,7 SI 140

19 AGROINDUSTRIAL S.A.S. 02/01/2021 02/01/2021 01/01/2025  $         465.798.386,00 Criterio Evaluación 1 48,7 SI 142

20 AGRUP. BOSQUES DE MODELIA 01/03/2020 20/03/2020 28/02/2022  $         599.678.857,00 Criterio Evaluación 1 23,7 SI 144

21 AGRUP. BOSQUES DE MODELIA 01/03/2022 01/03/2022 28/02/2023  $         231.353.760,00 Criterio Evaluación 1 12,1 SI 146

22 ALTOS DE LOS CEREZOS 01/07/2017 20/03/2020 30/06/2020  $         840.229.221,00 Criterio Evaluación 1 3,4 SI 148

23 ALUMETALES S.A.S 01/08/2020 01/08/2020 31/01/2022  $         249.439.224,00 Criterio Evaluación 1 18,3 SI 150

24 ALUMETALES S.A.S 01/02/2022 01/02/2022 31/01/2024  $         376.634.841,00 Criterio Evaluación 1 24,3 SI 152

25 AMARILO SAS 01/10/2019 20/03/2020 30/10/2020  $         222.209.626,00 Criterio Evaluación 1 7,5 SI 154

26 AMARILO SAS 01/02/2020 20/03/2020 31/01/2023  $         647.214.576,00 Criterio Evaluación 1 34,9 SI 156

27 AMARILO SAS 01/02/2020 20/03/2020 31/01/2023  $         323.607.208,00 Criterio Evaluación 1 34,9 SI 158

28 AMARILO SAS 01/09/2020 01/09/2020 31/08/2023  $         345.585.636,00 Criterio Evaluación 1 36,5 SI 160

29 AMARILO SAS 01/09/2020 01/09/2020 31/08/2022  $         430.890.216,00 Criterio Evaluación 1 24,3 SI 162

30 ARQ. CONSTRUCTIVA S.A.S 01/01/2019 20/03/2020 31/12/2021  $         309.518.862,00 Criterio Evaluación 1 21,7 SI 164

31 ARQ. CONSTRUCTIVA S.A.S 07/02/2020 20/03/2020 30/06/2021  $         228.169.485,00 Criterio Evaluación 1 15,6 SI 166

32 ARQ. CONSTRUCTIVA S.A.S 01/05/2018 20/03/2020 31/05/2021  $         308.436.340,00 Criterio Evaluación 1 14,6 SI 168

33 ARQ. CONSTRUCTIVA S.A.S 16/08/2019 20/03/2020 15/09/2021  $         216.855.350,00 Criterio Evaluación 1 18,1 SI 170

34 ARQ. CONSTRUCTIVA S.A.S 16/08/2019 20/03/2020 30/07/2021  $         406.825.816,00 Criterio Evaluación 1 16,6 SI 172

35 ARQ. CONSTRUCTIVA S.A.S 15/01/2020 20/03/2020 14/01/2024  $         924.294.155,00 Criterio Evaluación 1 46,5 SI 174

36 ARQ. CONSTRUCTIVA S.A.S 01/04/2020 01/04/2020 30/09/2023  $      1.198.254.449,00 Criterio Evaluación 1 42,6 SI 176

37 ARQ. CONSTRUCTIVA S.A.S 01/01/2020 20/03/2020 31/12/2023  $      6.798.260.766,00 Criterio Evaluación 1 46,0 SI 178

38 CENTRO COMER CIUDAD MONTES 01/06/2016 20/03/2020 31/01/2021  $         424.065.848,00 Criterio Evaluación 1 10,6 SI 180

EXPERIENCIA SERVICIOS DE SEGURIDAD STAR DE COLOMBIA LTDA



39 CENTRO COMER CIUDAD MONTES 01/02/2021 01/02/2021 31/01/2024  $         374.272.174,00 Criterio Evaluación 1 36,5 SI 182

40 COIMFA LTDA 01/02/2017 20/03/2020 30/04/2021  $         419.305.378,00 Criterio Evaluación 1 13,5 SI 184

41 COIMFA LTDA 01/05/2021 01/05/2021 30/04/2023  $         471.741.296,00 Criterio Evaluación 1 24,3 SI 186

42 COIMFA LTDA 01/12/2019 20/03/2020 30/11/2023  $         456.081.934,00 Criterio Evaluación 1 45,0 SI 188

43 COMERCIALIZADORA BUSTOS ARIZA 01/03/2016 20/03/2020 28/02/2021  $         416.796.837,00 Criterio Evaluación 1 11,5 SI 190

44 CONCESION SABANA DE OCCIDENTE S.A.S 01/01/2020 20/03/2020 31/12/2020  $      1.092.051.143,00 Criterio Evaluación 1 9,5 SI 192

45 CONCESION SABANA DE OCCIDENTE S.A.S 01/01/2021 01/01/2021 31/12/2021  $         752.776.753,00 Criterio Evaluación 1 12,1 SI 194

46 CONCESION SABANA DE OCCIDENTE S.A.S 01/01/2022 01/01/2022 31/01/2022  $         908.737.802,00 Criterio Evaluación 1 1,0 SI 196

47 CONCESION SABANA DE OCCIDENTE S.A.S 01/02/2023 01/02/2023 31/01/2024  $      1.067.047.384,00 Criterio Evaluación 1 12,1 SI 198

48 COND RESIDENCIAL CEDRO REAL PH 02/11/2016 20/03/2020 01/11/2020  $      1.113.871.399,00 Criterio Evaluación 1 7,5 SI 200

49 COND RESIDENCIAL CEDRO REAL PH 02/11/2020 02/11/2020 01/11/2021  $         313.509.331,00 Criterio Evaluación 1 12,1 SI 202

50 COND RESIDENCIAL CEDRO REAL PH 02/11/2021 02/11/2021 31/12/2022  $         399.578.364,00 Criterio Evaluación 1 14,1 SI 204

51 COND RESIDENCIAL CEDRO REAL PH 01/01/2023 01/01/2023 31/12/2023  $         417.695.096,00 Criterio Evaluación 1 12,1 SI 206

52 COND RESIDENCIAL CEDRO REAL PH 01/01/2024 01/01/2024 31/12/2024  $         477.226.496,00 Criterio Evaluación 1 12,2 SI 208

53 CONDOMINIO SAINT SOLE 2 PH 27/12/2017 20/03/2020 26/12/2020  $         509.766.763,00 Criterio Evaluación 1 9,4 SI 210

54 CONSTRUCCIONES BUEN VIVIR S.A.S ESTANCIA 70 07/11/2018 20/03/2020 31/10/2020  $         320.768.213,00 Criterio Evaluación 1 7,5 SI 212

55 CONSTRUCCIONES BUEN VIVIR S.A.S ESTANCIA 70 26/11/2018 20/03/2020 31/01/2022  $         327.705.380,00 Criterio Evaluación 1 22,7 SI 214

56 CONSTRUCCIONES BUEN VIVIR S.A.S VERONA 2 30/11/2018 20/03/2020 12/02/2022  $         330.541.263,00 Criterio Evaluación 1 23,1 SI 216

57 CONSTRUCCIONES BUEN VIVIR S.A.S ESTANCIA 70 26/11/2018 20/03/2020 17/03/2025  $         754.289.942,00 Criterio Evaluación 1 60,8 SI 218

58 CONSTRUCCIONES BUEN VIVIR S.A.S PUERTA DEL SOL 2 19/06/2020 19/06/2020 19/05/2023  $         518.020.124,00 Criterio Evaluación 1 35,5 SI 220

59 CONSTRUCCIONES BUEN VIVIR S.A.S OBRA COLINA 04/02/2020 20/03/2020 05/08/2022  $         421.947.487,00 Criterio Evaluación 1 28,9 SI 222

60 CONSTRUCCIONES BUEN VIVIR S.A.S SANTA CATALINA 02/07/2021 02/07/2021 28/12/2024  $         727.789.164,00 Criterio Evaluación 1 42,5 SI 224

61 CONSTRUCCIONES BUEN VIVIR S.A.S SAN AGUSTIN 25/08/2021 25/08/2021 13/03/2025  $         796.049.938,00 Criterio Evaluación 1 43,2 SI 226

62 CONSTRUCCIONES BUEN VIVIR S.A.S CASTELAR 16/03/2022 16/03/2022 17/03/2025  $         865.253.916,00 Criterio Evaluación 1 36,6 SI 228

63 CONSTRUCCIONES BUEN VIVIR S.A.S BOSCONIA 23/03/2022 23/03/2022 17/03/2025  $         862.462.814,00 Criterio Evaluación 1 36,3 SI 230

64 CONSTRUCCIONES BUEN VIVIR S.A.S SEDE PPAL 01/12/2019 20/03/2020 30/11/2023  $         456.081.934,00 Criterio Evaluación 1 45,0 SI 232

65 COALA ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES SAS MONTERREALE 08/04/2022 08/04/2022 07/04/2024  $         289.325.621,00 Criterio Evaluación 1 24,3 SI 234

66 COALA ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES SAS-   TRENTO 14/08/2018 20/03/2020 15/12/2021  $         454.012.497,00 Criterio Evaluación 1 21,2 SI 236

67 COALA ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES SAS-   V85 01/02/2022 01/02/2022 31/01/2024  $         448.100.952,00 Criterio Evaluación 1 24,3 SI 238

68 COALA ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES SAS-   V85 01/03/2023 01/03/2023 18/03/2025  $         319.168.420,00 Criterio Evaluación 1 24,9 SI 240

69 COALA ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES SAS-   V85 01/07/2023 01/07/2023 18/03/2025  $         273.377.636,00 Criterio Evaluación 1 20,9 SI 242

70 CONTEIN DIANA TURBAY 11/12/2020 11/12/2020 10/01/2023  $         363.699.544,00 Criterio Evaluación 1 25,3 SI 244

71 CONTEIN CANDELARIA 16/12/2020 16/12/2020 15/02/2023  $         382.252.344,00 Criterio Evaluación 1 26,4 SI 246

72 CONTEIN MALLPLAZA 09/05/2022 09/05/2022 08/11/2022  $         236.734.080,00 Criterio Evaluación 1 6,1 SI 248

73 CONTEIN IKEA 15/08/2022 15/08/2022 14/01/2024  $      1.040.667.922,00 Criterio Evaluación 1 17,2 SI 250

74 CORPORACION DE ALMACENES POR DEPARTAMENTOS 01/02/2018 20/03/2020 01/02/2022  $         404.149.981,00 Criterio Evaluación 1 22,8 SI 252

75 CORPORACION DE ALMACENES POR DEPARTAMENTOS 02/02/2022 02/02/2022 18/03/2025  $         379.414.776,00 Criterio Evaluación 1 38,0 SI 254

76 CR INTICAYA PH 01/04/2019 20/03/2020 31/03/2021  $         598.982.355,00 Criterio Evaluación 1 12,5 SI 256

77 CR INTICAYA PH 01/04/2021 01/04/2021 31/03/2023  $         684.184.221,00 Criterio Evaluación 1 24,3 SI 258

78 CR INTICAYA PH 01/04/2023 01/04/2023 18/03/2025  $         957.505.260,00 Criterio Evaluación 1 23,9 SI 260

79 CR INTISUYU PH 01/03/2020 20/03/2020 31/05/2023  $         722.656.986,00 Criterio Evaluación 1 38,9 SI 262

80 CR INTISUYU PH 01/03/2023 01/03/2023 28/02/2025  $         609.165.986,00 Criterio Evaluación 1 24,3 SI 264

81 CR LAUSANA PH 01/09/2018 20/03/2020 31/08/2020  $         582.236.300,00 Criterio Evaluación 1 5,5 SI 266

82 CR LAUSANA PH 01/09/2020 01/09/2020 31/08/2022  $         648.181.620,00 Criterio Evaluación 1 24,3 SI 268

83 CR LAUSANA PH 01/09/2022 01/09/2022 31/08/2023  $         391.942.868,00 Criterio Evaluación 1 12,1 SI 270

84 CR LAUSANA PH 01/09/2023 01/09/2023 31/08/2024  $         458.813.024,00 Criterio Evaluación 1 12,2 SI 272



85 CR LOS ARCES AMARILLOS PH 15/11/2017 20/03/2020 14/11/2020  $         982.454.991,00 Criterio Evaluación 1 8,0 SI 274

86 CR LOS ARCES AMARILLOS PH 15/11/2020 15/11/2020 31/01/2022  $         427.888.091,00 Criterio Evaluación 1 14,7 SI 276

87 CR LOS ARCES AMARILLOS PH 01/02/2022 01/02/2022 31/01/2024  $      1.033.889.922,00 Criterio Evaluación 1 24,3 SI 278

88 CR LOS ARCES AMARILLOS PH 01/02/2024 01/02/2024 18/03/2025  $         641.057.396,00 Criterio Evaluación 1 13,7 SI 280

89 CR MIRADOR DE TAKAY PH 01/02/2020 20/03/2020 31/01/2021  $      1.168.228.737,00 Criterio Evaluación 1 10,6 SI 282

90 CR MIRADOR DE TAKAY PH 01/02/2021 01/02/2021 31/01/2022  $      1.107.224.759,00 Criterio Evaluación 1 12,1 SI 284

91 CR MIRADOR DE TAKAY PH 01/02/2022 01/02/2022 31/01/2023  $      1.124.022.751,00 Criterio Evaluación 1 12,1 SI 286

92 CR MIRADOR DE TAKAY PH 01/02/2023 01/02/2023 31/01/2024  $      1.524.353.405,00 Criterio Evaluación 1 12,1 SI 288

93 CR MIRADOR DE TAKAY PH 01/02/2024 01/02/2024 31/01/2025  $      1.989.205.724,00 Criterio Evaluación 1 12,2 SI 290

94 CUBEROS ASOCIADOS Y CIA LTDA 01/02/2021 01/02/2021 31/01/2023  $         327.486.071,00 Criterio Evaluación 1 24,3 SI 292

95 CR PARQUES DE LA COLINA P.H 01/04/2016 20/03/2020 31/12/2020  $         426.751.635,00 Criterio Evaluación 1 9,5 SI 294

96 CR PARQUES DE LA COLINA P.H 01/01/2021 01/01/2021 31/12/2023  $         360.004.039,00 Criterio Evaluación 1 36,5 SI 296

97 CR PRADO GRANDE PH 04/08/2018 20/03/2020 03/08/2020  $         770.745.887,00 Criterio Evaluación 1 4,5 SI 298

98 CR PRADO GRANDE PH 04/08/2020 04/08/2020 04/08/2022  $         650.429.575,00 Criterio Evaluación 1 24,3 SI 300

99 UNIDAD RESIDENCIAL AV SUBA - URAS 01/07/2019 20/03/2020 30/06/2020  $         296.003.074,00 Criterio Evaluación 1 3,4 SI 302

100 UNIDAD RESIDENCIAL AV SUBA - URAS 01/07/2020 01/07/2020 31/12/2021  $         486.302.590,00 Criterio Evaluación 1 18,3 SI 304

101 UNIDAD RESIDENCIAL AV SUBA - URAS 01/01/2022 01/01/2022 31/12/2023  $         764.725.736,00 Criterio Evaluación 1 24,3 SI 306

102 UNIDAD RESIDENCIAL AV SUBA - URAS 01/01/2024 01/01/2024 31/12/2024  $         477.226.496,00 Criterio Evaluación 1 12,2 SI 308

103 DSL NETWORK S.A.S 01/03/2016 20/03/2020 31/12/2020  $         452.992.171,00 Criterio Evaluación 1 9,5 SI 310

104 DSL NETWORK S.A.S 01/10/2016 20/03/2020 31/12/2020  $         405.040.171,00 Criterio Evaluación 1 9,5 SI 312

105 DSL NETWORK S.A.S 16/01/2017 20/03/2020 15/12/2020  $         376.464.765,00 Criterio Evaluación 1 9,0 SI 314

106 ECOSERVICIOS S.A. E.S. 15/03/2016 20/03/2020 14/01/2021  $         367.990.692,00 Criterio Evaluación 1 10,0 SI 316

107 ED SANTA CRUZ DE SOTAVENTO 01/09/2016 20/03/2020 31/08/2020  $         662.874.151,00 Criterio Evaluación 1 5,5 SI 318

108 ED SANTA CRUZ DE SOTAVENTO 01/09/2020 01/09/2020 31/05/2022  $         374.282.640,00 Criterio Evaluación 1 21,2 SI 320

109 EDIFICIO FERRARA 01/10/2016 20/03/2020 30/09/2020  $         367.050.436,00 Criterio Evaluación 1 6,5 SI 322

110 EDIFICIO FERRARA 01/10/2020 01/10/2020 30/09/2023  $         307.689.766,00 Criterio Evaluación 1 36,5 SI 324

111 EDIFICIO FERRARA 146 01/07/2016 20/03/2020 30/06/2020  $         454.232.061,00 Criterio Evaluación 1 3,4 SI 326

112 EDIFICIO FERRARA 146 01/07/2020 01/07/2020 31/12/2022  $         271.543.086,00 Criterio Evaluación 1 30,4 SI 328

113 EDIFICIO LA CASCADA 01/07/2016 20/03/2020 30/06/2021  $         463.293.310,00 Criterio Evaluación 1 15,6 SI 330

114 EDIFICIO LA CUESTA PH 15/01/2018 20/03/2020 14/01/2021  $         259.455.142,00 Criterio Evaluación 1 10,0 SI 332

115 EDIFICIO LA CUESTA PH 15/01/2021 15/01/2021 14/01/2024  $         362.226.882,00 Criterio Evaluación 1 36,5 SI 334

116 EDIFICIO MACERATA PH 02/12/2016 20/03/2020 01/12/2021  $         689.622.237,00 Criterio Evaluación 1 20,7 SI 336

117 EDIFICIO MULTI FAMILIAR VILLA ESTELLA 15/04/2016 20/03/2020 30/04/2020  $         361.896.426,00 Criterio Evaluación 1 1,4 SI 338

118 EDIFICIO MULTI FAMILIAR VILLA ESTELLA 01/05/2020 01/05/2020 30/04/2024  $         470.973.839,00 Criterio Evaluación 1 48,7 SI 340

119 EDIFICIO THANIY PH 01/02/2018 20/03/2020 31/01/2021  $         285.923.249,00 Criterio Evaluación 1 10,6 SI 342

120 EDIFICIO THANIY PH 01/02/2021 01/02/2021 31/01/2024  $         364.449.726,00 Criterio Evaluación 1 36,5 SI 344

121 FADETEL 02/02/2017 20/03/2020 15/05/2021  $         329.150.344,00 Criterio Evaluación 1 14,0 SI 346

122 GOLD MACHINERY E.U. 16/02/2015 20/03/2020 14/02/2022  $         363.341.948,00 Criterio Evaluación 1 23,2 SI 348

123 GOLD MACHINERY E.U. 01/05/2019 20/03/2020 30/04/2023  $         441.007.324,00 Criterio Evaluación 1 37,9 SI 350

124 GOLD MACHINERY E.U. 01/06/2021 01/06/2021 31/05/2023  $         263.265.693,00 Criterio Evaluación 1 24,3 SI 352

125 GRATAMIRA CAMPESTRE 1 PH 01/07/2021 01/07/2021 30/06/2022  $         380.585.001,00 Criterio Evaluación 1 12,1 SI 354

126 GRATAMIRA CAMPESTRE 1 PH 01/07/2022 01/07/2022 30/06/2023  $         411.560.830,00 Criterio Evaluación 1 12,1 SI 356

127 HEAVY TRANSPORT S.AS. - LA AURORA 02/01/2017 20/03/2020 01/01/2021  $         370.475.683,00 Criterio Evaluación 1 9,6 SI 358

128 HEAVY TRANSPORT S.AS. - LA AURORA 02/01/2021 02/01/2021 01/01/2022  $         215.139.220,00 Criterio Evaluación 1 12,1 SI 360

129 HEAVY TRANSPORT S.AS. - LA AURORA 02/01/2022 02/01/2022 31/12/2024  $         413.983.786,00 Criterio Evaluación 1 36,5 SI 362

130 HEAVY TRANSPORT S.AS. - LOBO 14/01/2019 20/03/2020 13/01/2022  $         620.728.602,00 Criterio Evaluación 1 22,1 SI 364



131 HEAVY TRANSPORT S.AS. - LOBO 14/01/2022 14/01/2022 13/01/2025  $         416.456.733,00 Criterio Evaluación 1 36,5 SI 366

132 HEAVY TRANSPORT S.AS. - LA PALMIRA 01/03/2018 20/03/2020 28/02/2022  $         630.688.380,00 Criterio Evaluación 1 23,7 SI 368

133 HEAVY TRANSPORT S.AS. - LA PALMIRA 01/03/2022 01/03/2022 28/02/2025  $         697.959.660,00 Criterio Evaluación 1 36,5 SI 370

134 HEAVY TRANSPORT S.AS. - LA BENDICION 17/10/2017 20/03/2020 20/12/2021  $         459.140.516,00 Criterio Evaluación 1 21,3 SI 372

135 HEAVY TRANSPORT S.AS. - LA BENDICION 15/01/2022 15/01/2022 14/05/2023  $         329.943.974,00 Criterio Evaluación 1 16,1 SI 374

136 HEAVY TRANSPORT S.AS. - LA UNION 01/02/2021 01/02/2021 31/05/2023  $         425.636.902,00 Criterio Evaluación 1 28,3 SI 376

137 INGENOVA - LA FINCA 01/09/2013 20/03/2020 28/02/2021  $         689.636.796,00 Criterio Evaluación 1 11,5 SI 378

138 INGENOVA - JACANA DEL LAGO 01/08/2018 20/03/2020 31/12/2022  $         466.420.893,00 Criterio Evaluación 1 33,9 SI 380

139 INGENOVA - TÁNGARA REAL 01/04/2019 20/03/2020 30/03/2023  $         679.459.035,00 Criterio Evaluación 1 36,8 SI 382

140 OPTIMA INGENIERIA S.A.S 01/06/2019 20/03/2020 31/01/2021  $         340.087.514,00 Criterio Evaluación 1 10,6 SI 384

141 OPTIMA INGENIERIA S.A.S 01/02/2021 01/02/2021 31/01/2022  $         325.325.477,00 Criterio Evaluación 1 12,1 SI 386

142 OPTIMA INGENIERIA S.A.S 25/10/2019 20/03/2020 15/12/2021  $         449.067.168,00 Criterio Evaluación 1 21,2 SI 388

143 SIGNOS ARQUITECTURA 01/07/2019 20/03/2020 30/09/2021  $         233.595.726,00 Criterio Evaluación 1 18,6 SI 390

144 URB CORTIJO ZONA 80 15/07/2016 20/03/2020 14/07/2020  $      1.104.591.699,00 Criterio Evaluación 1 3,9 SI 392

145 URB CORTIJO ZONA 80 15/07/2020 15/07/2020 14/01/2022  $         626.268.879,00 Criterio Evaluación 1 18,3 SI 394

146 URB CORTIJO ZONA 80 15/01/2022 15/01/2022 14/01/2024  $      1.046.041.598,00 Criterio Evaluación 1 24,3 SI 396

147 URB CORTIJO ZONA 80 15/01/2024 15/01/2024 14/01/2025  $         557.585.069,00 Criterio Evaluación 1 12,2 SI 398

148 VECTOR CONSTRUCCIONES S.A.S OPORTO 11/02/2020 20/03/2020 31/10/2024  $         580.502.895,00 Criterio Evaluación 1 56,2 SI 400

149 VECTOR CONSTRUCCIONES S.A.S BONAIRE 03/06/2020 03/06/2020 01/11/2024  $         550.594.340,00 Criterio Evaluación 1 53,7 SI 402

150 VECTOR CONSTRUCCIONES S.A.S COLINA RESERVADO 04/02/2020 20/03/2020 04/03/2022  $         345.391.455,00 Criterio Evaluación 1 23,8 SI 404

151 VECTOR CONSTRUCCIONES S.A.S COLINA 01/05/2022 01/05/2022 31/10/2024  $         561.542.877,00 Criterio Evaluación 1 30,5 SI 406

152 VECTOR CONSTRUCCIONES S.A.S DAVINCI 09/01/2020 20/03/2020 08/05/2023  $         576.735.912,00 Criterio Evaluación 1 38,1 SI 408

153 VECTOR CONSTRUCCIONES S.A.S MAZARELLO 10/07/2021 10/07/2021 31/10/2024  $         439.891.086,00 Criterio Evaluación 1 40,3 SI 410

154 VECTOR CONSTRUCCIONES S.A.S PRIMAVERA 15/06/2021 15/06/2021 14/06/2023  $         366.456.306,00 Criterio Evaluación 1 24,3 SI 412

155 VECTOR CONSTRUCCIONES S.A.S BARLOVENTO 17/07/2021 17/07/2021 31/10/2024  $         435.512.108,00 Criterio Evaluación 1 40,1 SI 414

156 VECTOR CONSTRUCCIONES S.A.S SALAMANCA 08/09/2021 08/09/2021 31/10/2024  $         422.375.176,00 Criterio Evaluación 1 38,3 SI 416

157 VECTOR CONSTRUCCIONES S.A.S MERIDIANO 23/11/2021 23/11/2021 31/10/2024  $         797.457.394,00 Criterio Evaluación 1 35,8 SI 418

158 VECTOR CONSTRUCCIONES S.A.Sv MIRADOR 30/09/2021 30/09/2021 31/10/2024  $         827.234.441,00 Criterio Evaluación 1 37,6 SI 420

159 CONJUNTO RESIDENCIAL RESERVA 67 ETAPA I P H 26/10/2021 26/10/2021 25/10/2022  $         684.349.659,00 Criterio Evaluación 1 12,1 SI 422

160 CONJUNTO RESIDENCIAL RESERVA 67 ETAPA I P H 26/10/2022 26/10/2022 31/12/2023  $         962.634.759,00 Criterio Evaluación 1 14,4 SI 424

161 CONJUNTO RESIDENCIAL RESERVA 67 ETAPA I P H 01/01/2024 01/01/2024 31/12/2024  $         954.452.993,00 Criterio Evaluación 1 12,2 SI 426

162 INSTITUTO SINCHI CTO 154-2021 27/04/2021 27/04/2021 26/04/2022  $         442.043.393,00 Criterio Evaluación 1 12,1 SI 428

163 INSTITUTO SINCHI CTO 165-2022 27/04/2022 27/04/2022 26/06/2023  $         459.888.751,00 Criterio Evaluación 1 14,2 SI 431

164 INSTITUTO SINCHI CTO 325-2023 15/07/2023 15/07/2023 14/03/2024  $         291.604.802,00 Criterio Evaluación 1 8,1 SI 432

165 INSTITUTO SINCHI CTO 110-2024 15/03/2024 15/03/2024 18/03/2025  $         514.869.456,00 Criterio Evaluación 1 12,3 SI 433

TOTAL MESES 3554,9

*  Para el criterio de evaluación 1, se tiene en cuenta la fecha de 5 años 

anteriores al cierre de la convocatoria



EXPERIENCIA SEGURIDAD NUEVA ERA

Empresa
Fecha Inicio 

del Contrato

Fecha Fin del 

Contrato
 Valor del Contrato Observación Meses

Servicio 

con Arma
Folio

1
Empresa de servicios publicos 

Santa Marta Essmart Esp Cto 31/12/2022 28/02/2023
1.062.440.796,00$       

Experiencia Mínima
SI 194

2
Hospital Federico Lleras Acosta 

Contrat 2022-0367 23/06/2022 7/03/2023
1.698.545.658,00$       

Experiencia Mínima
SI 197

3
Ministerio de Defensa Dirección 

General Maritima Cto 28/03/2022 8/03/2023
3.201.663.245,00$       

Experiencia Mínima
SI 201

4

Dirección General Maritima - 

DIMAR 27/05/2021 15/03/2022
2.836.830.283,00$       

Criterio Evaluación 1
9,7 SI 3

5
Escuela Taller de Cartagena

9/03/2021 9/08/2021
1.460.241.415,00$       

Criterio Evaluación 1
5,1 SI 14

6
Escuela Taller de Cartagena

21/04/2020 8/03/2021
2.595.822.096,00$       

Criterio Evaluación 1
10,7 SI 11

7
Intituto Humboldt

26/02/2021 25/02/2022
727.305.134,00$          

Criterio Evaluación 1
12,1 SI 16

8
Intituto Humboldt

26/02/2022 31/05/2023
1.033.477.020,00$       

Criterio Evaluación 1
15,3 SI 20

9
CDMB

31/05/2021 9/04/2022
425.074.282,00$          

Criterio Evaluación 1
10,4 SI 24

10
CDMB

16/04/2021 12/05/2021
36.254.758,00$            

No se tiene en cuenta por la cuantía mínima exigida
26

11
CDMB

1/04/2020 14/04/2021
627.417.233,00$          

Criterio Evaluación 1
12,6 SI 27

METROCALI
1/04/2016 22/04/2017

427.216.059,00$          
No se tiene en cuenta, por que la fechas de inicio y fin del 

contrato está por fuera del término mínimo 
30

12
METROCALI

5/05/2020 3/05/2021
450.451.776,00$          

Criterio Evaluación 1
12,1 SI 32

13
CONJUNTO RESIDENCIAL PAULO 

VI 1/08/2021 31/07/2022
1.156.049.928,00$       

Criterio Evaluación 1
12,1 SI 36

14
CONJUNTO RESIDENCIAL PAULO 

VI 1/08/2022 31/07/2023
1.272.464.160,00$       

Criterio Evaluación 1
12,1 SI 39

TOTAL MESES 112



Empresa
Fecha Inicio 

del Contrato

Fecha Fin del 

Contrato
 Valor del Contrato Observación Meses Servicio con Arma Folio

1 Gelsa 1/01/2023 31/12/2023  $      9.570.958.389,00 Experiancia Mínima SI 42

2 Sunshine Bouquet SAS 31/12/2023 31/12/2024  $      3.287.368.770,00 Experiancia Mínima SI 43

3 Jer S.A. 1/01/2023 31/12/2023  $         533.401.968,00 Experiancia Mínima SI 45

4 Reditos Empresariales 1/01/2021 31/12/2021  $      1.082.235.180,00 Criterio Evaluación 1 12,1 SI 203

TOTAL MESES 12,1

EXPERIENCIA GRUPO COLOMBIANO SEGURIDAD INTEGRAL



Empresa
Fecha Inicio 

del Contrato

Fecha Fin 

del Contrato
 Valor del Contrato Observación Meses Servicio con Arma Folio

1
Registraduría Nacional del Estado 

Civil
11/09/2012 15/09/2013  $      7.758.253.762,00 

No se tiene en cuenta, por que las fechas de inicio y fin del contrato 

está por fuera del término mínimo estipulado
SI 83

2 Secretaria de educación 14/06/2019 9/11/2019  $      1.678.420.311,00 
No se tiene en cuenta, por que las fechas de inicio y fin del contrato 

está por fuera del término mínimo estipulado
SI 86

3 Municipio de Sogamoso 28/02/2024 31/07/2024  $         508.826.683,00 
No se tiene en cuenta, por que el servicio prestado debe se 

modalidad con armas
No 87

U

T 

 

4 Municipio de Sogamoso 28/02/2024 31/07/2024  $      2.113.398.923,00 
No es tiene en cuenta por que aporto Acta de liquidación y no 

certificación de experiencia
90

U

T 

 

5 Municipio de Sogamoso  $         429.656.485,00 
No es tiene en cuenta por que aporto Acta de liquidación y no 

certificación de experiencia
92

EXPERIENCIA A1S SECURITY GROUP


